ATA DE JULGAMENTO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 008/2021

 Aos 10 (dez) dias do mês de Março de 2022, às 08:30, no auditório Professor

Antônio Carlos do Vale localizado na Prefeitura Municipal de Tupaciguara/MG, reuniu-

se o Presidente e membros da equipe de apoio, nomeados pelo decreto nº. 014/2022,

para realização do julgamento dos documentos de habilitação das empresas

participantes do Processo Licitatório nº. 136/2021, modalidade Concorrência Pública nº

008/2021.

 Como houve a necessidade, devido à complexidade e quantidade de envelopes

de habilitação, foram abertos e rubricados em sessão pública, mas foram julgados em

sessão reservada da qual só participaram os membros da comissão de licitação e,

assessoria, sem a participação dos licitantes, conforme suspensão aludida na ata do dia

08/02/2022.

 Após análise da Comissão Permanente de Licitação, o resultado dos documentos

de habilitação, sendo assim emitido a ata de julgamento sobre habilitação ou

inabilitação das empresas participantes nos referidos lotes concorridos, segue abaixo o

resultado a análise da documentação de habilitação:

1 - Baudani Serviços De Saneamento E Construções EIRELI – CNPJ: 17.559.916/0001-89

– Apta a concorrer em todos lotes

2 - BV Ambiental Ltda. – CNPJ: 40.212.199/0001-36 - Apta a concorrer em todos lotes

3 - Delurb Ambiental Ltda. – CNPJ: 24.219.106/0001-49 - Apta a concorrer em todos

lotes

4 - Evolução Serviços E Soluções Ambientais Ltda. – CNPJ: 27.740.311/0001-43 –

Inabilitada para Varrição mecanizada (lote 02)

5 - Golden Ambiental e Construções Eireli – CNPJ: 09.410.984/0001-53 - Inabilitada para

Varrição mecanizada (lote 02)

6 - Liarth Resíduos EIRELI – CNPJ: 04.578.889/0001-40 - Inabilitada para Varrição

mecanizada (lote 02)

7 - Limpebras Engenharia Ambiental Ltda. – CNPJ: 00.609.820/0001-85 - Apta a

concorrer em todos lotes

8 - Sanetran Saneamento Ambiental Eireli – CNPJ: 95.391.876/0001-12 - Apta a

concorrer em todos lotes

9 - THV Saneamento Ltda. – CNPJ: 08.571.302/0001-21 - Apta a concorrer em todos lotes

10 - SM Comercio E Serviço EIRELI – CNPJ: 14.567.322/0001-21 – Apresentou Certidão

Negativa de Débitos Relativos a Tributos Federais e Dívida Ativa da União, conjunta, com

prova de regularidade relativa à Seguridade Social (INSS) não vigente na data da sessão

e o Balanço não atende requisitos do edital.

11 - Transvias Construções E Terraplanagem Ltda. – CNPJ: 54.883.194/0001-40 - Apta a

concorrer em todos lotes

 Com essa decisão o Presidente da Comissão Permanente de Licitação concede

prazo legal para apresentação de recursos, caso queiram, referente a fase de julgamento

dos envelopes habilitação. Os autos do processo estão à disposição dos interessados

para vista franqueada, a partir desta publicação. Neste ato, esta Comissão decide

encerrar os seus trabalhos, e fica no aguardo do transcorrer do prazo recursal para

posterior abertura do envelope nº 02 - Proposta.

Tupaciguara / MG, 10 de Março de 2022.

__________________________

Tiago Gonçalves Gomes

Presidente da CPL